МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГСПУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________

      г. Волгоград

          _________________

О сроках проведения рубежных срезов в 2018-2019 учебном году

С целью проведения текущего контроля успеваемости студентов 1-5 курсов и своевременной фиксации результатов, в соответствии с Положением о рейтинговой системе текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации студентов, утвержденного на заседании Ученого Совета ВГСПУ от 31.08.2017 г.
о б я з ы в а ю:

1. Установить следующие сроки рубежных срезов для проведения контрольных мероприятий и установления рейтинга студентов во 2-ом семестре 2018-2019 уч.г.:

· 1 рубежный срез – с 11 марта по 22 марта 2019 г.;

· 2 рубежный срез –  в период 10 дней до начала зачетной недели (май-июнь) 2019 г.,  по согласованию с Учебным управлением;

· для студентов 4-5 курсов, у которых по графику учебного процесса запланирована практика и совпадает с рубежными срезами, сроки контрольных мероприятий устанавливаются деканатом  и согласовываются с Учебным управлением.

2. Установить следующие сроки предоставления в деканат результатов контрольных мероприятий и рейтинга студентов по дисциплинам во 2-ом семестре 2018-2019 уч.г.:

· 1 рубежный срез – до 29 марта 2019 г.;

· 2 рубежный срез - в последний день перед зачетной неделей (май-июнь 2019 г.).
3. Учебному информационно-методическому отделу довести данное распоряжение до сведения директоров институтов, деканов факультетов и заведующих кафедрами.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на проректора по учебной работе Жадаева Ю.А.

Ректор

А.М. Коротков

Согласовано:

Проректор по  учебной работе

Ю.А.Жадаев

Начальник Учебного управления

Е.В. Орлова

Распоряжение вносит:

Начальник УИМО

В.В. Улитина

Исполнитель:

Специалист по УМР

Н.В. Коноваленко